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W dniu 30 marca 2017r. w PZ nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w
Oświęcimiu odbyły  się Powiatowe Targi Pracy i Edukacji. Organizatorami Targów byli: Powiatowy Urząd
Pracy w Oświęcimiu i Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu. 

W tegorocznych Targach uczestniczyło:

20 pracodawców, którzy prezentowali ponad 300 ofert pracy,
Urzędy Pracy z powiatów ościennych, które przedstawiły ponad 900 propozycji zatrudnienia,
Agencje Zatrudnienia, które oferowały ponad 200 miejsc pracy, oraz
Przedstawiciele Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP

W sumie na Targach prezentowano ponad 1700 miejsc pracy, w tym ponad 250 za granicą. Poszukiwano
fachowców wielu branż, m.in: pracowników produkcyjnych, operatorów maszyn, kucharzy, kelnerów,
cukierników, piekarzy, krawcowych, sprzedawców, magazynierów, pracowników branży budowlanej,
ślusarzy, spawaczy, operatorów CNC, mechaników samochodowych, elektromechaników, technologów
produkcji. 
Na Targach nie zabrakło największych pracodawców powiatu oświęcimskiego: SYNTHOS S.A, GRUPA
KĘTY S.A, PLANTPOL Sp. z o.o., ENERGYLANDIA Park Rozrywki,  „CHEMOROZRUCH" Sp. z o.o.,
„CHEMONT" Sp. z .o.o. PIEKARNIA PISKOREK, APROCHEM Sp. z o.o. Ponadto w Targach uczestniczyli:
„DARO" , "EKOFORM" Sp. z o.o., Irena Grygiel&Jerzy Mikołajczyk S.C, LA ROSSA Restauracja, Grupa
MAROX Sp. z o.o., NESTOR SPRINGS Sp. o.o./Sp. k., PAKS'D Sp. z o.o., PPHU SORTEX Sp. z o.o. SPEC-BAU
POLSKA Sp. z o.o., SPEC BRUK Sp. z o.o., SPEC SERWIS Sp. Jawna, „STANFORM" P.P.H.U  .
  
Ofertę edukacyjną przedstawiły:

Akademia Zawodowa w Oświęcimiu,
Centrum Kształcenia Dorosłych Maria Oczko w Kętach,
Centrum Kształcenia Praktycznego w Oświęcimiu,
Centrum Nauki i Biznesu ŻAK w Oświęcimiu,
Stowarzyszenie Samorządowe Centrum Przedsiębiorczości i Rozwoju Sucha Beskidzka
Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP w Andrychowie,
6-17 Hufiec Pracy w Oświęcimiu.

  
Wojskowa Komenda Uzupełnień  w Oświęcimiu promowała zawodową służbę wojskową, Narodowe Siły
Rezerwowe, oraz służbę przygotowawczą. 
  
Oprócz ofert pracy na Targach można było skorzystać z punktów konsultacyjnych m.in.: Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych w Oświęcimiu, Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Chrzanowie
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu. 

Tegoroczna Targi Pracy i Edukacji połączyły obszar zatrudnienia z edukacją. Do udziału w Targach
zaproszono młodzież ostatnich klas szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych. Dla osób młodych, które
stoją przed wyborem dalszej ścieżki kształcenia lub po ukończeniu szkoły będą poszukiwać  zatrudnienia,
Targi były doskonałą okazją by dowiedzieć się jakie kwalifikacje są aktualnie poszukiwane przez
pracodawców oraz zweryfikowania ich z ofertami szkół i uczelni wyższych. 
Bogatą ofertę edukacyjną skierowaną do uczniów przedstawiły szkoły ponadgimnazjalne, dla których
organem prowadzącym jest powiat oświęcimski – licea, technika i szkoły zawodowe oraz uczelnie
wyższe: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Oświęcimiu, Wojskowa Akademia Techniczna w
Warszawie, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach,
Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Uniwersytet Śląski w
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Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach. 
  
Młodzież gimnazjalna mogła również skorzystać z bogatej oferty praktyk zawodowych w zawodach:
piekarz, cukiernik, kucharz, sprzedawca, ślusarz, mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik,
operator urządzeń CNC, spawacz - prezentowanych przez pracodawców biorących udział w Targach. 
  
Ofertę edukacyjną oraz praktyk zawodowych skierowaną do młodzieży przedstawiły również:

Centrum Kształcenia Praktycznego w Oświęcimiu,
Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP w Andrychowie,
6-17 Hufiec Pracy w Oświęcimiu.

  
Ponad 600 uczniów z powiatu oświęcimskiego wzięło udział w zorganizowanych wykładach: 
  
„Serce czy rozum, co powinienem wziąć pod uwagę wybierając właściwy zawód – ciepłe uczucia
(zainteresowania) czy zimną kalkulację (rynek pracy)". – wykład skierowany do gimnazjalistów
prowadziła Monika Barciak – pedagog, doradca zawodowy Centrum Kształcenia Praktycznego w
Oświęcimiu. 
  
„Sztuka rozwiązywania konfliktów"  wykład skierowany do gimnazjalistów poprowadził dr Artur Łacina-
Łanowski – wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu. 
 

„Elementy savoir – vivre podczas rozmowy kwalifikacyjnej" – wykład dla młodzieży
szkół  ponadgimnazjalnych zaprezentował prof. nadzw. dr hab. Mirosław Lakomy - wykładowca
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu.

„Planując swoją przyszłość zawodową poznaj; siebie, zawody, potrzeby rynku pracy oraz formy wsparcia
i aktywizacji zawodowej urzędu pracy" - wykład dla młodzieży szkół  ponadgimnazjalnych przedstawiła
Ewa Królicka – doradca zawodowy zatrudniony w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oświęcimiu.

Dodatkowo zaproszona młodzież szkolna mogła skorzystać z indywidualnych porad doradców
zawodowych zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oświęcimiu, OHP.

Zaproszeni goście mogli wysłuchać wykładu „ Perspektywy rynku pracy dla młodzieży", który
przygotował i przedstawił Pan Mirosław Furmanek – pracownik Referatu Badań i Analiz Wojewódzkiego
Urzędu Pracy w Krakowie.

Tegoroczne Targi Pracy i Edukacji odwiedziło blisko 1400 osób. 
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